
  

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL – COREMU 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL 

 

 

A Coordenação Geral do Programa de Residência Multiprofissional em Saúde Mental 

(RESMEN), no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1° Tornar público o resultado preliminar do Processo Seletivo Público regido pelo 

edital RESMEN N° 001/2022 – ANO 2023 

  Art. 2º Informar que a interposição de recursos a este resultado preliminar deverá ser 

realizada exclusivamente na área do candidato do SIGAA, no período de 16 de fevereiro de 2023 

a 25 de fevereiro de 2023. 

  Art. 4º O resultado definitivo (pós-recursos) será divulgado no dia 28 de fevereiro de 2023. 

 

 

João Pessoa, 15 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 
 

Ângelo Brito Pereira de Melo 

Coordenador da Comissão de Residências Multiprofissionais da UFPB 

 
Roberta Cláudia dos Santos Rocha 

Coordenadora do Programa de Residência Multiprofissional em Saúde Mental 



RESULTADO PRELIMINAR RESMEN – ANO 2023 

 

PSICOLOGIA 

 
 

Class. Inscrição Nome Data de Nascimento 
Prova 

Objetiva 

Dissertativa 

Carta de 

Intenção 

Defesa da 

Carta de 

Intenção 

Nota 

Geral 

 

Situação 

1 90600 AYRTON DE QUEIROZ ALVES BARROS 17/01/1995 36 4,5 9,2 49,7 
Classificado e 

Aprovado 

2 90911 DANIELLY SCALONE MACIEL 02/04/1998 36 4,1 8,6 48,7 
Classificado e 

Aprovado 

3 90690 MARIANNE FIALHO DE AMORIM 26/06/1995 36 4,5 7,8 48,3 
Classificado e 

Aprovado 

4 91020 LARISSA TAINÁ BARBOSA DE LIMA 23/10/1995 35 3,6 8,2 46,8 Aprovado 

5 90497 RODRIGO GABRIEL COSTA RIBEIRO 08/06/1999 35 3,4 8,2 46,6 Aprovado 

6 90509 RAYSSA SILVA TORRES 16/11/1993 34 3,5 7,6 45,1 Aprovado 

7 89734 GABRIELL GUEDES DA SILVA 13/09/1997 35 2,9 4,4 42,3 Aprovado 

8 90153 ANA MARIA ARAUJO SOUSA 22/09/1997 36 2,0 00 00 Desclassificado 

9 90680 LUCAS AMORIM FERNANDES 12/11/1997 38 2,0 00 00 Desclassificado 

  
 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

Class. Inscrição Nome Data de Nascimento 
Prova 

Objetiva 

Dissertativa 

Carta de 

Intenção 

Defesa da 

Carta de 

Intenção 

Nota 

Geral 

 

Situação 

1 90217 WILLEY MENDES BRITO 16/02/1997 30 4,65 10 44,6 
Classificado e 

Aprovado 

2 89708 FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA 15/03/1989 31 3,95 8,5 43,4 
Classificado e 

Aprovado 

3 89561 WAGNER PEREIRA DOS SANTOS 17/01/1991 25 2,45 7,0 34,4 
Classificado e 

Aprovado 

4 90413 JAYNE SILVA DE LIMA 29/03/1998 23 3,2 7,5 33,7 Aprovada 

5 89942 ELIEL DE JESUS MELO 10/12/1991 23 2,85 00 00 Desclassificada 



 
 

 

 

ENFERMAGEM  

 

Class.  Inscrição Nome Data de Nascimento 
Prova 

Objetiva 

Dissertativa 

Carta de 

Intenção 

Defesa da 

Carta de 

Intenção 

Nota 

Geral 

 

Situação 

1 89957 ELAYNE CHRISTINA DE ALMEIDA SOARES 10/07/1997 28 5,0 9,5 42,5 
Classificado e 

Aprovado 

2 90563 
BRENA STEFANI MEIRA ACIOLY DE 

SOUSA 
07/12/1980 26 5,0 10,0 41,0 

Classificado e 

Aprovado 

3 89793 JAQUELINE NASCIMENTO DOS SANTOS 28/02/1988 26 4,0 9,3 39,3 
Classificado e 

Aprovado 

4 91012 THIAGO DAMASCENO DIAS 01/02/1986 25 3,5 8,2 36,7 Aprovado 

5 89964 BEATRIZ CARVALHO FROTA 04/11/1994 27 3,4 5,7 36,1 Aprovado 

6 89860 GABRIEL FABRÍCIO DOS SANTOS SILVA 23/03/1997 27 3,7 4,0 34,7 Aprovado 

 
 

NUTRIÇÃO  

 

Class.  Inscrição Nome Data de Nascimento 
Prova 

Objetiva 

Dissertativa 

Carta de 

Intenção 

Defesa da 

Carta de 

Intenção 

Nota 

Geral 

 

Situação 

1 90385 STEPHANIE ARAUJO DE ANDRADE 21/12/1989 34 3,8 7,4 45,2 
Classificado e 

Aprovado 

2 89560 DAIANA DE PAIVA GOMES 26/05/2001 31 4,2 7,9 43,1 
Classificado e 

Aprovado 

3 90908 MIKAELLE LAURENTINO DA SILVA 05/10/1994 33 3,7 4,4 41,1 Aprovado 

4 90026 MAYARA PEREIRA DA SILVA 16/12/1993 30 4,1 5,9 40,0 Aprovado 

5 89990 MARIA LUIZA ALVES SOUZA 24/08/1999 31 2,8 5,2 39,0 Aprovado 

6 89831 ELIZANGELA DE OLIVEIRA SOUZA 28/11/2000 30 2,7 5,4 38,1 Aprovado 



SERVIÇO SOCIAL 

 

Class. Inscrição Nome Data de Nascimento 
Prova 

Objetiva 

Dissertativa 

Carta de 

Intenção 

Defesa da 

Carta de 

Intenção 

Nota 

Geral 

 

Situação 

1 89688 PRISCILA MARIA DA SILVA 10/04/1994 34 4,4 9,6 48,0 
Classificado e 

Aprovado 

2 90313 JANIELY MACEDO DE VASCONCELOS 22/02/1985 34 4,1 9,5 47,6 
Classificado e 

Aprovado 

3 89791 FRANCIELE LOURENÇO ALVES 16/06/2000 33 4,4 9,9 47,3 
Classificado e 

Aprovado 

4 90109 JULIA ROCHA DE SANT ANNA 17/12/1994 30 4,3 10 44,3 Aprovado 

5 91014 JANAÍNA BOSSI TORRES 11/08/1996 29 4,6 10 43,6 Aprovado 

6 90017 LÚCIA NATALIE PAULINO DE MELO 13/12/1986 30 4,0 9,9 43,9 Aprovado 

7 90406 MAYARA THAIS MARQUES ANDRADE 22/08/1988 27 4,4 8,6 40,0 Aprovado 

8 89933 EWERTON MOREIRA MERÊNCIO 05/07/1992 26 3,6 5,2 34,9 Aprovado 

9 90097 MICHELE DUDA DOS SANTOS 06/09/1992 24 3,7 6,8 34,5 Aprovado 

 
 
 

 

TERAPIA OCUPACIONAL  

 

Class.  Inscrição Nome Data de Nascimento 
Prova 

Objetiva 

Dissertativa 

Carta de 

Intenção 

Defesa da 

Carta de 

Intenção 

Nota 

Geral 

 

Situação 

1 90113 
ERICKSON FRANKLIN DOS SANTOS 

MIRANDA 
14/05/1994 31 5 9,9 45,9 

Classificado e 

Aprovado 

2 89634 MARIA ISABEL DE MELO FELIX 17/10/1997 29 4,5 9,8 43,3 
Classificado e 

Aprovado 

3 90460 ANGÉLICA NUNES FERREIRA 07/09/1995 26 5 10 41,1 
Classificado e 

Aprovado 

4 90603 JANAINA DA SILVA GOES 23/05/1985 30 4 6,2 40,2 Aprovado 

 
 



 

 

FARMÁCIA  

 

Class.  Inscrição Nome Data de Nascimento 
Prova 

Objetiva 

Dissertativa 

Carta de 

Intenção 

Defesa da 

Carta de 

Intenção 

Nota 

Geral 

 

Situação 

1 89874 RENATA BARBOSA SANTOS 05/03/1997 34 4,3 9,7 48,0 
Classificado e 

Aprovado 

2 89749 THATIANE EDWIRGES DINIZ DA SILVA 21/05/1998 33 4,3 10 47,3 
Classificado e 

Aprovado 

3 90809 EVELYN VIRGÍNIA SANTOS FARIAS 30/11/1999 25 4,6 10 39,6 
Classificado e 

Aprovado 

4 90717 GENIVAL VINÍCIUS DE ANDRADE GÓIS 14/12/1998 25 3,7 9,7 38,4 Aprovado 

 
 


